
“מתוך הכותרות“
מערך בנושא- ‘שליחות’

לקישור לסרט לחץ כאן

המפקד, 

לפניך סרט קצר (25 דק') העוסק בתמרון הקרקעי ברצועת עזה, בשיח עם

העיתונאית אילנה דיין ששודר בתאריך ה-9.11.23 בתוכנית ‘עובדה’. אנא

צפו בקטע: 1:37-26:58

בסרט מתוארת הפעילות הקרקעית של כוחות משולבים- חטיבת שריון 401,

גבעתי והנדסה ברצועת עזה. 

מתוך הסרט עולות מספר נקודות לדיון עם חייליך. זוהי הזדמנות חינוכית

טובה עבורך לעסוק עם חייליך בדילמות ובאירועים שקורים בלחימה, מתוך

אירועים אקטואליים ועכשוויים. 

שאלות לדיון- 

אילו תחושות הסרט מעלה בכם?

מה ניתן ללמוד מפעולות הלוחמים?

אילו ערכים עולים מתוך פעילות הלוחמים?

מה מניע את הדוברים בסרט לסכן את חייהם? 

ערך השליחות בא לידי ביטוי מספר רב של פעמים בכתבה. בחלק הבא

מפורטות נקודות וציטוטים מתוך הכתבה בדגש על ערך ה'שליחות'.

השתמש בהן על מנת לקיים שיח עם חייליך.
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דוגמאות מהסרט לערך השליחות- 

דוגמה א': בדקה 4:15 הקשחרי"ת של 401, לי קדמון ביקשה להיכנס לעזה

מתוך תחושת שליחות: "איש לא אמר לה להיכנס, היא באה לבד" (אילנה

דיין), "היא רצתה להיות בפנים, היא שיגעה אותי. כתבה לי מכתבים- מתי אני

באה? היא אלופה". (אל"מ בני אהרון, מח"ט 401)

דוגמה ב': מח"ט 401 מזכיר בדקה 7:00 את תחושת השליחות שהוא

הרגיש כאשר הם נכנסו לעזה. "כשחצינו את הגדר הרגשתי סוף סוף ואת

השליחות האדירה על הכתפיים שלי".

דוגמה ג': מח"ט 401 מזכיר בדקה 10:00 את חשיבות משימת החטופים:

"השבת החטופים זה חלק ממטרות הלחימה; אנו מוכנים לתת את החיים

שלו, להקריב אותם כדי להביא כל אחד מהחטופים, בשביל כל ניסיון להביא

את מי שנמצא שם".

שאלות בנושא שליחות:

באיזה אופן בא ערך השליחות לידי ביטוי בדוגמאות השונות?

כיצד משפיע ערך השליחות על צדקת הדרך של הלוחמים? 

האם יש שוני במקורות מהן נובעת השליחות בין חיילי מילואים וסדיר?

מהי השליחות שלנו ביחידה? של כל אחד בתפקידו? 

מה אתם מרגישים שמסייע לכם לבצע את משימותיכם? 

מאיזה מקום את פועלים ומה מניע אתכם? 



דגשים למפקד:

רוח צה"ל: שליחות- "החייל יראה בשירותו הצבאי שליחות; יהיה נכון לתרום כל

שביכולתו להגנת המדינה, אזרחיה ותושביה. זאת בהיותו נציג של צה"ל הפועל

מתוקף ובמסגרת הסמכויות שניתנו לו על פי פקודות הצבא". תחושת השליחות

בשירות בצה"ל היא ערך המלווה את חייליו בשיגרה וביום יום. בכל משימה עלינו

כחיילים לתרום ככל יכולתנו מתוך תחושת שליחות ומחויבות.

ממגילת צה"ל: עם הקמת מדינת ישראל קם צבא הגנה לישראל. הצבא הישראלי

הוקם על בסיס כוח המגן העברי שהיוה את התשתית האנושית, הערכית והמקצועית

להקמתו. כוח המגן העברי פעל בשליחות כל הדורות ששאפו לעצמאות העם בארצו.

עלינו להמשיך ולפעול באותה תחושת שליחות של שרשרת הדורות. 

הצלחה במשימה: "התעלותם של לוחמינו לא בזכות הברזל, אלא בזכות התודעה של

שליחות עליונה, של הכרה בצידקת עניננו, של אהבה עמוקה למולדת ושל הכרת

התפקיד הקשה שהוטל עליהם – להבטיח קיום האומה במולדתה, לקיים – ואפילו

יהיה זה במחיר חייהם – זכותו של עם ישראל לחיות חייו במדינתו – חופשי עצמאי

בשלום ובשלווה". (יצחק רבין, הרמטכ"ל ה-7, ראש ממשלה ושר בממשלת ישראל,

1967). תחושת השליחות תורמת לחיילי צה"ל להצליח במשימותיהם, חרף כל קושי

או אתגר מתוך אהבת המולדת והשליחות לקיימה.

בדגש לחיילי התומכ"ל: שליחות אינה נמדדת רק בשדה הקרב, אלא בכל משימה

צבאית באשר היא. הסבר כיצד מתבטאת שליחות במשימות יחידתך.

"אני יודע שזה יכול לקחת שנים, ואני לא מוכן לעצור. אני מייצג פה את כל

האנשים שלי כשאני אומר- אנחנו לא מוכנים לעצור עד שזה לא יהיה הרס

מוחלט והרג מוחלט של החמאס. אני רוצה שידעו למעלה שאנחנו לא

מוכנים לצאת מפה עד שזה ייגמר"

(אל"מ בני אהרון, מח"ט 401)


